



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CHORÓ, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de Choró cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital **vem HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019-SRP**, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO**, conforme Termo de Adjudicação, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

VENCEDOR: J M DE ARAÚJO MERCEARIA (CNPJ: 10.482.018/000120) com o valor global de R\$ 201.300,00 (duzentos e um mil e trezentos reais)

LOTE 01 – COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	ABACATE IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	1386	MANTEGUINHA	R\$ 9,00	R\$ 12.474,00
02	ABACAXI IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	1386	PEROLA	R\$ 3,15	R\$ 4.365,90
03	ALFACE IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE E LIVRE DE AGROTÓXICOS	QUILO	990	CRESPA	R\$ 12,00	R\$ 11.880,00
04	ALHO, PACOTE DE 1KG, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	990	TOTAL	R\$ 16,00	R\$ 15.840,00
05	BANANA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	1980	PRATA	R\$ 4,50	R\$ 8.910,00
06	BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE, NOVA, DE TAMANHO MÉDIO E COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS	QUILO	1386	SANGUE DE BOI	R\$ 3,50	R\$ 4.851,00
07	BATA INGLESA INTEIRA, CRUA, EM TAMANHO MÉDIO, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADOS, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTAS DE FERTILIZANTES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS.	QUILO	1980	CUPIDO	R\$ 4,20	R\$ 8.316,00
08	BETERRABA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	693	AAA	R\$ 3,50	R\$ 2.425,50
09	CEBOLA BRANCA, ÍNTEGRA, FIRME E GRAUDA, DE 1ª QUALIDADE, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTAS DE FERTILIZANTES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS	QUILO	1980	PERA	R\$ 4,00	R\$ 7.920,00

9



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

10	CENOURA FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA, DO TAMANHO, ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS	QUILO	1980	3 AAA	R\$ 3,70	R\$ 7.326,00
11	CHEIRO VERDE, DE 1ª QUALIDADE, CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE COENTRO E CEBOLINHA, MAÇO COM COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM	QUILO	990	FOLHA	R\$ 11,50	R\$ 11.385,00
12	CHUCHU IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	990	SEMPRE VERDE	R\$ 2,50	R\$ 2.475,00
13	GOIABA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	1980	PETROLINA	R\$ 3,50	R\$ 6.930,00
14	LARANJA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	1980	PERA	R\$ 4,50	R\$ 8.910,00
15	LIMÃO IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	990	TAITIR	R\$ 3,90	R\$ 3.861,00
16	MAMÃO, TIPO FORMOSA, COM CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRO E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, COM PESO MÉDIO DE 1KG, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, COM ETIQUETA DE PESAGEM	QUILO	1386	FORMOSA	R\$ 3,60	R\$ 4.989,60
17	MANGA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	1386	ROSA	R\$ 3,40	R\$ 4.712,40
18	MARACUJÁ, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	1980	PEROBA	R\$ 5,30	R\$ 10.494,00
19	MAÇÃ IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	1386	CATE 1	R\$ 6,50	R\$ 9.009,00
20	MELÂNCIA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	1980	CAZA	R\$ 3,40	R\$ 6.732,00
21	MELÃO JAPONÊS IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	1980	JAPONES	R\$ 2,80	R\$ 5.544,00
22	PIMENTÃO IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	990	NATA	R\$ 5,00	R\$ 4.950,00
23	REPOLHO IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	2376	SEMPRE VERDE	R\$ 4,50	R\$ 10.692,00
24	TANGERINA IN NATURA, BOA QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS E IMPUREZAS. PRÓPRIO PARA O CONSUMO	QUILO	891	MURCOSA	R\$ 5,80	R\$ 5.167,80
25	TOMATE, TIPO MAÇÃ, TAMANHO MPEDIO, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, ISENTAS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E COM ETIQUETA DE PESAGEM	QUILO	2376	LONGA VIDA	R\$ 4,70	R\$ 11.167,20
26	UVA VERDE IN NATURA, BOA QUALIDADE, LONGE DE AGROTÓXICOS E IMPUREZAS, PRÓPRIO PARA O CONSUMO	QUILO	1188	BENITAQ	R\$ 6,70	R\$ 7.959,60
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 199.287,00 (cento e noventa e nove mil e duzentos e oitenta e sete reais)						

LOTE 02 – COTA RESERVADA – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	ABACATE IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	14	MANTEGUINHA	R\$ 9,00	R\$ 126,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

02	ABACAXI IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	14	PEROLA	R\$ 3,15	R\$ 44,10
03	ALFACE IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE E LIVRE DE AGROTÓXICOS	QUILO	10	CRESPA	R\$ 12,00	R\$ 120,00
04	ALHO, PACOTE DE 1KG, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	10	TOTAL	R\$ 16,00	R\$ 160,00
05	BANANA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	20	PRATA	R\$ 4,50	R\$ 90,00
06	BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE, NOVA, DE TAMANHO MÉDIO E COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS	QUILO	14	SANGUE DE BOI	R\$ 3,50	R\$ 49,00
07	BATA INGLESA INTEIRA, CRUA, EM TAMANHO MÉDIO, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADOS, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTAS DE FERTILIZANTES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS.	QUILO	20	CUPIDO	R\$ 4,20	R\$ 84,00
08	BETERRABA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	07	AAA	R\$ 3,50	R\$ 24,50
09	CEBOLA BRANCA, ÍNTEGRA, FIRME E GRAÚDA, DE 1ª QUALIDADE, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTAS DE FERTILIZANTES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS	QUILO	20	PERA	R\$ 4,00	R\$ 80,00
10	CENOURA FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA, DO TAMANHO, ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS	QUILO	20	3 AAA	R\$ 3,70	R\$ 74,00
11	CHEIRO VERDE, DE 1ª QUALIDADE, CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE COENTRO E CEBOLINHA, MAÇO COM COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM	QUILO	10	FOLHA	R\$ 11,50	R\$ 115,00
12	CHUCHU IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	10	SEMPRE VERDE	R\$ 2,50	R\$ 25,00
13	GOIABA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	20	PETROLINA	R\$ 3,50	R\$ 70,00
14	LARANJA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	20	PERA	R\$ 4,50	R\$ 90,00
15	LIMÃO IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	10	TAITIR	R\$ 3,90	R\$ 39,00
16	MAMÃO, TIPO FORMOSA, COM CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRO E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, COM PESO MÉDIO DE 1KG, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, COM ETIQUETA DE PESAGEM	QUILO	14	FORMOSA	R\$ 3,60	R\$ 50,40
17	MANGA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	14	ROSA	R\$ 3,40	R\$ 47,60
18	MARACUJÁ, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	20	PEROBA	R\$ 5,30	R\$ 106,00
19	MAÇÃ IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	14	CATE 1	R\$ 6,50	R\$ 91,00
20	MELÂNCIA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	20	CAZA	R\$ 3,40	R\$ 68,00
21	MELÃO JAPONÊS IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	20	JAPONES	R\$ 2,80	R\$ 56,00
22	PIMENTÃO IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	10	NATA	R\$ 5,00	R\$ 50,00



**ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ**

23	REPOLHO IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	24	SEMPRE VERDE	R\$ 4,50	R\$ 108,00
24	TANGERINA IN NATURA, BOA QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS E IMPUREZAS. PRÓPRIO PARA O CONSUMO	QUILO	9	MURCOSA	R\$ 5,80	R\$ 52,20
25	TOMATE, TIPO MAÇÃ, TAMANHO MPEDIO, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, ISENTAS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E COM ETIQUETA DE PESAGEM	QUILO	24	LONGA VIDA	R\$ 4,70	R\$ 112,80
26	UVA VERDE IN NATURA, BOA QUALIDADE, LONGE DE AGROTÓXICOS E IMPUREZAS, PRÓPRIO PARA O CONSUMO	QUILO	12	BENITAQ	R\$ 6,70	R\$ 80,40
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 2.013,00 (dois mil e treze reais)						

VENCEDOR: CARLOS HERINQUE BRITO ROLIM - ME (CNPJ 26.341.331/0001-89) com o valor global de R\$ 313.261,50 (trezentos e treze mil duzentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos)

LOTE 03 – COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	ACHOCOLATADO LÍQUIDO, EMBALAGEM TETRA PACK, 200ML, CAIXA COM 27 UNIDADES, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES. EMBALAGEM INVIOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	1485	MARAJOARA	R\$ 1,63	R\$ 2.420,55
02	ACHOCOLATADO, EMBALAGENS DE 400G, EM PÓ, INSTANTÂNEO E VITAMINADO, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	PACOTE	1188	MARATÁ	R\$ 4,27	R\$ 5.072,76
03	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, PACOTE COM 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	1485	ESTRELA	R\$ 4,30	R\$ 6.385,50
04	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, PACOTE COM 400G, CAIXA COM 20 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	UNIDADE	1485	ESTRELA	R\$ 4,23	R\$ 6.281,55
05	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE, CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	CAIXA	1188	BONSABOR	R\$ 36,90	R\$ 43.837,20
06	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE COM BAUNILHA, CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	CAIXA	1188	BONSABOR	R\$ 36,90	R\$ 43.837,20
07	BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO, CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	CAIXA	1188	BONSABOR	R\$ 36,90	R\$ 43.837,20



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

08	BISCOITO SALGADO PCT 156G. SABOR TRADICIONAL TIPO 1. BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM INVOLADA LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	2970	CLUB SOCIAL	R\$ 3,90	R\$ 11.583,00
09	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, PACOTE DE 400G, CAIXA C/ 20 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	2970	ESTRELA	R\$ 3,80	R\$ 11.286,00
10	BOLO FOFO SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM DE 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 10 DIAS, EMBALAGEM INVOLADA E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	990	PNSPS	R\$ 7,60	R\$ 7.524,00
11	BOLO FOFO SABOR LARANJA EM EMBALAGEM DE 500G	UNIDADE	990	PNSPS	R\$ 7,60	R\$ 7.524,00
12	CALDO DE CARNE 21G, CAIXA COM 24 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	CAIXA	297	MAGI	R\$ 11,25	R\$ 3.341,25
13	CALDO DE GALINHA 21G, CAIXA COM 24 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	CAIXA	297	MAGI	R\$ 12,20	R\$ 3.623,40
14	FARINHA LÁCTEA TRADICIONAL, EM SACHÊ, EMBALAGEM DE 210G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	1584	MARATÁ	R\$ 4,25	R\$ 6.732,00
15	GOMA PARA TAPIOCA TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, BOA QUALIDADE E VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	1584	ITAGUARY	R\$ 5,10	R\$ 8.078,40
16	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM TETRA PACK DE 395G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	1584	MARAJOARA	R\$ 6,10	R\$ 9.662,40
17	LEITE EM PÓ, PCT COM 200G, BOA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES	PACOTE	2574	CCGL	R\$ 4,90	R\$ 12.612,60
18	MAIONESE EM SACHÊ DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	792	QUERO	R\$ 1,90	R\$ 1.504,80
19	MARGARINA, EMBALAGEM DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	1188	PRIMOR	R\$ 9,30	R\$ 11.048,40
20	MILHO DE PIPOCA, PCT 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	396	TIO MARCIO	R\$ 3,00	R\$ 1.188,00
21	MINGAU A BASE DE CEREAIS, PREPARO INSTANTÂNEO, SACHÊ DE 230G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE E LIVRE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	UNIDADE	1188	MUCILON	R\$ 5,90	R\$ 7.009,20
22	MINGAU ARROZ COM AVEIA PREPARO INSTANTÂNEO, SACHÊ DE 230G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	UNIDADE	1188	MUCILON	R\$ 8,20	R\$ 9.741,60
23	MINGAU DE ARROZ PREPARO INSTANTÂNEO, SACHÊ 230G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE E LIVRE DE IMPUREZAS E BOM	UNIDADE	1188	MUCILON	R\$ 6,00	R\$ 7.128,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

ESTADO DE CONSERVAÇÃO						
24	PÃO BOLA, EMBALAGEM COM 500G, COM 10 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	PACOTE	1980	SÃO GERALDO	R\$ 3,60	R\$ 7.128,00
25	PÃO DE LEITE, PACOTE C/ 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	1980	PNSPS	R\$ 3,90	R\$ 7.722,00
26	REFRIGERANTE SABOR COLA - GARRAFA PET, 2L, FARDO C/ 06 UND. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	FARDO	193	FREVO	R\$ 31,50	R\$ 6.079,50
27	REFRIGERANTE SABOR GUARANA - GARRAFA PET, 2L, FARDO C/ 06 UND. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	FARDO	193	FREVO	R\$ 30,50	R\$ 5.886,50
28	REFRIGERANTE SABOR LARANJA - GARRAFA PET, 2L, FARDO C/ 06 UND. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	FARDO	193	FREVO	R\$ 30,50	R\$ 5.886,50
29	SUCO PRONTO LÍQUIDO, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML, SABOR CAJU. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	1485	JANDAIA	R\$ 1,30	R\$ 1.930,50
30	SUCO PRONTO LÍQUIDO, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML, SABOR GOIABA. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	1485	JANDAIA	R\$ 1,40	R\$ 2.079,00
31	SUCO PRONTO LÍQUIDO, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML, SABOR ACELORA. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	1485	JANDAIA	R\$ 1,45	R\$ 2.153,25
VALOR DO LOTE R\$ 310.124,26 (trezentos e dez mil cento e vinte e quatro reais e vinte e seis centavos)						

LOTE 04 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	ACHOCOLATADO LÍQUIDO, EMBALAGEM TETRA PACK, 200ML, CAIXA COM 27 UNIDADES, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES. EMBALAGEM INVOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	15	MARAJOARA	R\$ 1,63	R\$ 2.420,55
02	ACHOCOLATADO, EMBALAGENS DE 400G, EM PÓ, INSTANTÂNEO E VITAMINADO, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	PACOTE	12	MARATÁ	R\$ 4,27	R\$ 5.072,76
03	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, PACOTE COM 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	15	ESTRELA	R\$ 4,30	R\$ 6.385,50
04	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, PACOTE COM 400G, CAIXA COM 20 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	UNIDADE	15	ESTRELA	R\$ 4,23	R\$ 6.281,55
05	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE, CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G, PRAZO DE VALIDADE	CAIXA	12	BONSABOR	R\$ 36,90	R\$ 43.837,20



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

	ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES					
06	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE COM BAUNILHA, CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	CAIXA	12	BONSABOR	R\$ 36,90	R\$ 43.837,20
07	BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO, CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	CAIXA	12	BONSABOR	R\$ 36,90	R\$ 43.837,20
08	BISCOITO SALGADO PCT 156G. SABOR TRADICIONAL TIPO 1. BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM INVOLADA LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	30	CLUB SOCIAL	R\$ 3,90	R\$ 11.583,00
09	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, PACOTE DE 400G, CAIXA C/ 20 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	30	ESTRELA	R\$ 3,80	R\$ 11.286,00
10	BOLO FOFO SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM DE 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 10 DIAS, EMBALAGEM INVOLADA E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	10	PNSPS	R\$ 7,60	R\$ 7.524,00
11	BOLO FOFO SABOR LARANJA EM EMBALAGEM DE 500G	UNIDADE	10	PNSPS	R\$ 7,60	R\$ 7.524,00
12	CALDO DE CARNE 21G, CAIXA COM 24 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	CAIXA	03	MAGI	R\$ 11,25	R\$ 3.341,25
13	CALDO DE GALINHA 21G, CAIXA COM 24 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	CAIXA	03	MAGI	R\$ 12,20	R\$ 3.623,40
14	FARINHA LÁCTEA TRADICIONAL, EM SACHÊ, EMBALAGEM DE 210G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	16	MARATÁ	R\$ 4,25	R\$ 6.732,00
15	GOMA PARA TAPIOCA TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, BOA QUALIDADE E VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	16	ITAGUARY	R\$ 5,10	R\$ 8.078,40
16	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM TETRA PACK DE 395G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	16	MARAJOARA	R\$ 6,10	R\$ 9.662,40
17	LEITE EM PÓ, PCT COM 200G, BOA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES	PACOTE	26	CCGL	R\$ 4,90	R\$ 12.612,60
18	MAIONESE EM SACHÊ DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	08	QUERO	R\$ 1,90	R\$ 1.504,80
19	MARGARINA, EMBALAGEM DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	12	PRIMOR	R\$ 9,30	R\$ 11.048,40
20	MILHO DE PIPOCA, PCT 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	04	TIO MARCIO	R\$ 3,00	R\$ 1.188,00
21	MINGAU A BASE DE CEREAIS, PREPARO	UNIDADE	12	MUCILON	R\$ 5,90	R\$ 7.009,20



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

	INSTANTÂNEO, SACHÊ DE 230G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE E LIVRE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO					
22	MINGAU ARROZ COM AVEIA PREPARO INSTANTÂNEO, SACHÊ DE 230G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	UNIDADE	12	MUCILON	R\$ 8,20	R\$ 9.741,60
23	MINGAU DE ARROZ PREPARO INSTANTÂNEO, SACHÊ 230G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE E LIVRE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	UNIDADE	12	MUCILON	R\$ 6,00	R\$ 7.128,00
24	PÃO BOLA, EMBALAGEM COM 500G, COM 10 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	PACOTE	20	SÃO GERALDO	R\$ 3,60	R\$ 7.128,00
25	PÃO DE LEITE, PACOTE C/ 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	20	PNSPS	R\$ 3,90	R\$ 7.722,00
26	REFRIGERANTE SABOR COLA – GARRAFA PET, 2L, FARDO C/ 06 UND. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	FARDO	02	FREVO	R\$ 31,50	R\$ 6.079,50
27	REFRIGERANTE SABOR GUARANA – GARRAFA PET, 2L, FARDO C/ 06 UND. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	FARDO	02	FREVO	R\$ 30,50	R\$ 5.886,50
28	REFRIGERANTE SABOR LARANJA – GARRAFA PET, 2L, FARDO C/ 06 UND. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	FARDO	02	FREVO	R\$ 30,50	R\$ 5.886,50
29	SUCO PRONTO LÍQUIDO, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML, SABOR CAJU. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	15	JANDAIA	R\$ 1,30	R\$ 1.930,50
30	SUCO PRONTO LÍQUIDO, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML, SABOR GOIABA. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	15	JANDAIA	R\$ 1,40	R\$ 2.079,00
31	SUCO PRONTO LÍQUIDO, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML, SABOR ACELORA. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	15	JANDAIA	R\$ 1,45	R\$ 2.153,25
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 3.137,24 (três mil cento e trinta e sete reais e vinte e quatro centavos)						

VENCEDOR: ARRAIS DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (CNPJ Nº 13.053.505/0001-66) com o valor global de R\$ 75.997,00 (setenta e cinco mil novecentos e noventa e sete reais)

LOTE 05 – COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	ARROZ BRANCO, LONGO, TIPO 1, PACOTE DE 1KG. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	2376	FAZENDA	R\$ 2,20	R\$ 5.227,20
02	AÇÚCAR CRISTAL, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE	QUILO	2376	REI DAVI	R\$ 1,90	R\$ 4.514,40

§



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

	IMPUREZAS E ROEDORES					
03	CAFÉ A VÁCUO, PCT 250G, BOA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES	PACOTE	2376	BB	R\$ 3,80	R\$ 9.028,80
04	CARNE BOVINA Prensada TIPO FIAMBRE, EM LATA DE 320G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	LATA	2376	ODERICH	R\$ 2,84	R\$ 6.747,84
05	CARNE Prensada TIPO FIAMBRE FRANGO EM LATA DE 320G PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	LATA	2970	ODERICH	R\$ 2,84	R\$ 8.434,80
06	COLORAU, PACOTE COM 100G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	990	KIMIMO	R\$ 0,60	R\$ 594,00
07	CREME DE LEITE, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES. EMBALAGEM INVIOADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	1584	GLORIA	R\$ 2,30	R\$ 3.643,20
08	DOCE DE GOIABA EM TABLETES, PCT COM 300G, COM 20 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	594	ALVORADA	R\$ 2,00	R\$ 1.188,00
09	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	LATA	594	BONARE	R\$ 1,40	R\$ 831,60
10	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM TETRA PACK DE 370G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	990	PREDILETA	R\$ 1,30	R\$ 1.287,00
11	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA, TORRADA, PCT DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	990	REI DAVI	R\$ 2,00	R\$ 1.980,00
12	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, TORRADA, PCT DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	QUILO	990	REI DAVI	R\$ 2,00	R\$ 1.980,00
13	FEIJÃO DE CORDA, EMBALAGEM DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	2376	NOBRE	R\$ 3,50	R\$ 8.316,00
14	MACARRÃO COMUM ESPAGUETE, PCT 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	PACOTE	2376	BONSABOR	R\$ 1,50	R\$ 3.564,00
15	MASSA DE MILHO, EMBALAGEM 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	1584	BONOMILHO	R\$ 0,90	R\$ 1.425,60
16	MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	UNIDADE	1188	QUERO	R\$ 1,40	R\$ 1.663,20
17	RAPADURA EMBALADA - 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	594	SERRA GRANDE	R\$ 1,68	R\$ 997,92
18	SAL REFINADO IODADO, PCT. C/ 1000G, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	594	ATLANTICO	R\$ 0,35	R\$ 207,90



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

19	SARDINHA EM LATA DE 125G, CAIXA C/ 54 UND. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	LATA	1485	PALMEIRA	R\$ 2,50	R\$ 3.712,50
20	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EM GARRAFA PLÁSTICA DE 300ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	GARRAFA	891	REGINA	R\$ 1,84	R\$ 1.639,44
21	VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM DE 500ML	UNIDADE	891	FLOR VERDE	R\$ 1,25	R\$ 1.113,75
22	ÓLEO DE SOJA REFINADO, GARRAFA DE 900ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	UNIDADE	1188	SOYA	R\$ 3,50	R\$ 4.158,00

VALOR DO LOTE R\$ 72.255,15 (setenta e dois mil duzentos e cinquenta e cinco reais e quinze centavos)

LOTE 06 – COTA RESERVADA – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	ARROZ BRANCO, LONGO, TIPO 1, PACOTE DE 1KG. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	24	FAZENDA	R\$ 2,20	R\$ 52,80
02	AÇÚCAR CRISTAL, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	24	REI DAVI	R\$ 1,90	R\$ 45,60
03	CAFÉ À VÁCUO, PCT 250G, BOA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES	PACOTE	24	BB	R\$ 3,80	R\$ 91,20
04	CARNE BOVINA PRENSADA TIPO FIAMBRE, EM LATA DE 320G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	LATA	24	ODERICH	R\$ 2,84	R\$ 68,16
05	CARNE PRENSADA TIPO FIAMBRE FRANGO EM LATA DE 320G PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	LATA	30	ODERICH	R\$ 2,84	R\$ 85,20
06	COLORAU, PACOTE COM 100G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	10	KIMIMO	R\$ 0,60	R\$ 6,00
07	CREME DE LEITE, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES. EMBALAGEM INVIOLEADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	16	GLORIA	R\$ 2,30	R\$ 36,80
08	DOCE DE GOIABA EM TABLETES, PCT COM 300G, COM 20 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	06	ALVORADA	R\$ 2,00	R\$ 12,00
09	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	LATA	06	BONARE	R\$ 1,40	R\$ 8,40
10	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM TETRA PACK DE 370G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	10	PREDILETA	R\$ 1,30	R\$ 13,00
11	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA, TORRADA, PCT DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	10	REI DAVI	R\$ 2,00	R\$ 20,00
12	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, TORRADA, PCT DE	QUILO	10	REI DAVI	R\$ 2,00	R\$ 20,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

	1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS					
13	FEIJÃO DE CORDA, EMBALAGEM DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	24	NOBRE	R\$ 3,50	R\$ 84,00
14	MACARRÃO COMUM ESPAGUETE, PCT 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	PACOTE	24	BONSABOR	R\$ 1,50	R\$ 36,00
15	MASSA DE MILHO, EMBALAGEM 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	16	BONOMILHO	R\$ 0,90	R\$ 14,40
16	MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	UNIDADE	12	QUERO	R\$ 1,40	R\$ 16,80
17	RAPADURA EMBALADA - 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	UNIDADE	06	SERRA GRANDE	R\$ 1,68	R\$ 10,08
18	SAL REFINADO IODADO, PCT. C/ 1000G, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	06	ATLANTICO	R\$ 0,35	R\$ 2,10
19	SARDINHA EM LATA DE 125G, CAIXA C/ 54 UND. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	LATA	15	PALMEIRA	R\$ 2,50	R\$ 37,50
20	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EM GARRAFA PLÁSTICA DE 300ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	GARRAFA	09	REGINA	R\$ 1,84	R\$ 16,56
21	VINAGRE DE ALCÓOL, EMBALAGEM DE 500ML	UNIDADE	09	FLOR VERDE	R\$ 1,25	R\$ 11,25
22	ÓLEO DE SOJA REFINADO, GARRFA DE 900ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	UNIDADE	12	SOYA	R\$ 3,50	R\$ 42,00
VALOR DO LOTE R\$ 729,85 (setecentos e vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos)						

LOTE 10 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	PIRULITO PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	40	POP SAM'S	R\$ 7,00	R\$ 280,00
02	BOMBONS DE CHOCOLATE PACOTE DE 1 KG	PACOTE	40	GAROTO	R\$ 24,00	R\$ 960,00
03	BALAS MARTIGAVEL PACOTE 600G	PACOTE	40	SANTA RITA	R\$ 5,30	R\$ 212,00
04	SALGADINHOS DE MILHO DE 30G FARDO COM 100 UNIDADES	FARDO	40	LYPI	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00
05	CREME COM 03 SABORES CAIXA 48 UNIDADES 10G	CAIXA	40	NUCITA	R\$ 6,00	R\$ 240,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 3.012,00 (Três mil e doze reais)						

5



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



VENCEDOR: L M BRITO MERCEARIA - ME (CNPJ 27.965.191/0001-82) com o valor global de R\$ 308.970,10 (trezentos e oito mil novecentos e setenta reais e dez centavos)

LOTE 07 – COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	CARNE BOVINA MOÍDA, DE 1ª QUALIDADE, TIPO CHAM DE DENTRO, IN NATURA, BOA QUALIDADE E FRESCO	QUILO	1980	REGINA	R\$ 18,00	R\$ 35.640,00
02	CARNE BOVINA SEM OSSO, DE 1ª QUALIDADE, TIPO CHAM DE DENTRO IN NATURA (BIFE), BOA QUALIDADE E FRESCO	QUILO	2970	PALATARE	R\$ 23,60	R\$ 70.092,00
03	CARNE DE CHARQUE, PCT DE 500G, TIPO 1, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	990	PARAISO	R\$ 13,00	R\$ 12.870,00
04	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO, PCT 01KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, LONGE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	2970	REGINA	R\$ 12,55	R\$ 37.273,50
05	FRANGO IN NATURA, BOA QUALIDADE E FRESCO	QUILO	2970	REGINA	R\$ 10,60	R\$ 31.482,00
06	LINGUIÇA DE FRANGO, TOSCANA, SEM ADIÇÃO DE PIMENTA, TIPO NA BRASA, PCT DE 5KG, DE 1ª QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	990	REGINA	R\$ 13,90	R\$ 13.761,00
07	LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA, EMBALAGEM DE 5KG, COM REGISTRO NO SIF OU SISP, COM ASPECTO CARACTERISTICO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO DE NO MÁXIMO 3%. COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	QUILO	990	NOBRE	R\$ 12,40	R\$ 12.276,00
08	LINGUIÇA CALABRESA, EMBALAGEM DE 3KG, COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO DE NO MÁXIMO 3%, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	QUILO	990	SATIARA	R\$ 15,30	R\$ 15.147,00
09	MORTADELA DE CARNE SUINA 200G, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	1584	REGINA	R\$ 6,50	R\$ 10.296,00
10	OVOS DE GRANJA, BRANCO, BANDEJA COM 30 UND	JOGO	990	CARVIL	R\$ 15,50	R\$ 15.345,00
11	PRESUNTO DE PERU COZIDO, FATIADO EM BANDEIJA, BOA QUALIDADE E VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	990	RESENDE	R\$ 15,55	R\$ 15.394,50
12	QUEIJO MUSSARELA FATIADO EM BANDEIJA, BOA QUALIDADE E VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLÁVEL, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	990	ISIS	R\$ 24,00	R\$ 23.760,00
13	SALSICHA BOVINA HOT DOG, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	1386	ESTRELA	R\$ 9,05	R\$ 12.543,30
VALOR DO LOTE R\$ 305.880,30 (trezentos e cinco mil oitocentos e oitenta reais e trinta centavos)						

4



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

LOTE 08 – COTA RESERVADA – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	CARNE BOVINA MOÍDA, DE 1ª QUALIDADE, TIPO CHAM DE DENTRO, IN NATURA, BOA QUALIDADE E FRESCO	QUILO	20	REGINA	R\$ 18,00	R\$ 360,00
02	CARNE BOVINA SEM OSSO, DE 1ª QUALIDADE, TIPO CHAM DE DENTRO IN NATURA (BIFE), BOA QUALIDADE E FRESCO	QUILO	30	PALATARE	R\$ 23,60	R\$ 708,00
03	CARNE DE CHARQUE, PCT DE 500G, TIPO 1, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	PACOTE	10	PARAISO	R\$ 13,00	R\$ 130,00
04	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO, PCT 01KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, LONGE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	30	REGINA	R\$ 12,55	R\$ 376,50
05	FRANGO IN NATURA, BOA QUALIDADE E FRESCO	QUILO	30	REGINA	R\$ 10,60	R\$ 318,00
06	LINGUIÇA DE FRANGO, TOSCANA, SEM ADIÇÃO DE PIMENTA, TIPO NA BRASA, PCT DE 5KG, DE 1ª QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	10	REGINA	R\$ 13,90	R\$ 139,00
07	LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA, EMBALAGEM DE 5KG, COM REGISTRO NO SIF OU SISP, COM ASPECTO CARACTERISTICO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO DE NO MÁXIMO 3%. COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	QUILO	10	NOBRE	R\$ 12,40	R\$ 124,00
08	LINGUIÇA CALABRESA, EMBALAGEM DE 3KG, COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO DE NO MÁXIMO 3%, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	QUILO	10	SATIARA	R\$ 15,30	R\$ 153,00
09	MORTADELA DE CARNE SUINA 200G, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	16	REGINA	R\$ 6,50	R\$ 104,00
10	OVOS DE GRANJA, BRANCO, BANDEJA COM 30 UND	JOGO	10	CARVIL	R\$ 15,50	R\$ 155,00
11	PRESUNTO DE PERU COZIDO, FATIADO EM BANDEIJA, BOA QUALIDADE E VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	10	RESENDE	R\$ 15,55	R\$ 155,50
12	QUEIJO MUSSARELA FATIADO EM BANDEIJA, BOA QUALIDADE E VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLÁVEL, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	10	ISIS	R\$ 24,00	R\$ 240,00
13	SALSICHA BOVINA HOT DOG, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVOLADA LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	QUILO	14	ESTRELA	R\$ 9,05	R\$ 126,70
VALOR DO LOTE R\$ 3.089,80 (três mil e oitenta e nove reais e oitenta centavos)						

8



**ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ**



VENCEDOR: F MAIA DE OLIVEIRA - ME (CNPJ 18.089.849/0001-49) com o valor global de R\$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)

LOTE 09 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA, SABOR NATURAL DE ACEROLA, EMBALADAS EM PACOTES DE 1 KG. COMPRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES	QUILO	1400	KIPOLPA	R\$ 7,50	R\$ 10.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)						

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 910.028,60 (NOVECENTOS E DEZ MIL VINTE E OITO REAIS E SSESSENTA CENTAVOS)

Choró-Ce, 05 de Fevereiro de 2019.

**LUCICLEIDE DE SOUSA JUCÁ
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL**



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: **Pregão Presencial Nº 001/2019-SRP** Objeto: **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO E PROMOÇÃO DE FESTIVIDADES E EVENTOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DO TRABALHO DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CHORO/CE**, VENCEDORES: **J M DE ARAÚJO MERCEARIA (CNPJ: 10.482.018/000120)** com o valor global de R\$ **201.300,00 (duzentos e um mil e trezentos reais)**; **CARLOS HERINQUE BRITO ROLIM - ME (CNPJ 26.341.331/0001-89)** com o valor global de R\$ **313.261,50 (trezentos e treze mil duzentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos)**; **ARRAIS DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (CNPJ Nº 13.053.505/0001-66)** com o valor global de R\$ **75.997,00 (setenta e cinco mil novecentos e noventa e sete reais)**; **L M BRITO MERCEARIA - ME (CNPJ 27.965.191/0001-82)** com o valor global de R\$ **308.970,10 (trezentos e oito mil novecentos e setenta reais e dez centavos)**; **F MAIA DE OLIVEIRA - ME (CNPJ 18.089.849/0001-49)** com o valor global de R\$ **10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)**, Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei Nº. 8666/93: **LUCICLEIDE DE SOUSA JUCÁ SECRETÁRIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL**.

Choró-Ce, em 05 de Fevereiro de 2019.

LUCICLEIDE DE SOUSA JUCÁ
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixada no **QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES DESSA MUNICIPALIDADE**, a certidão referente à Homologação originária do **Pregão Presencial N° 001/2019-SRP**, cujos vencedores foi **J M DE ARAÚJO MERCEARIA (CNPJ: 10.482.018/000120)** com o valor global de R\$ **201.300,00 (duzentos e um mil e trezentos reais)**; **CARLOS HERINQUE BRITO ROLIM - ME (CNPJ 26.341.331/0001-89)** com o valor global de R\$ **313.261,50 (trezentos e treze mil duzentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos)**; **ARRAIS DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (CNPJ N° 13.053.505/0001-66)** com o valor global de R\$ **75.997,00 (setenta e cinco mil novecentos e noventa e sete reais)**; **L M BRITO MERCEARIA - ME (CNPJ 27.965.191/0001-82)** com o valor global de R\$ **308.970,10 (trezentos e oito mil novecentos e setenta reais e dez centavos)**; **F MAIA DE OLIVEIRA - ME (CNPJ 18.089.849/0001-49)** com o valor global de R\$ **10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)**, Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei N°. 8666/93.

Atenciosamente,

Choró-Ce, em 05 de Fevereiro de 2019.

LUCICLEIDE DE SOUSA JUCÁ
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL